



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43	104	0564-9	1109-8
Endereço	Cidade	Telefone		
AVENIDA 20 DE AGOSTO Nº 1819 SALA 01	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
		20250467	1827	1	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
07/02/2025	226596	PREGÃO		125	2025002268
Local de Entrega			Aplicação		Documento
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -					
			Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
			1.645.889,55	177.095,34	1.468.794,21

Dotação

Dotação			
Natureza de Despesa		Classificação Funcional	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		12.365.4005-4049-MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-	
Sub Elemento de	Cod. Obra :	0	
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Vínculo		Crédito	
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA		ORÇAMENTÁRIO	
Valores			
		Valor do Empenho	
		177.095,34	

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL, CONFORME CONTRATO Nº 37/2025, COM VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2025, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

—Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
47	67503	ESTILETE RETRATIL ESTREITO CABO PLÁSTICO LÂMINA	100,00	3,23000	323,00
48	31107	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO	100,00	4,24000	424,00
66	20653	LIVRO ATA S/MARGEM C/200 FLS	50,00	28,50000	1.425,00
67	28759	LIVRO DE PONTO COM 4 ASSINATURAS 100FLS	28,00	17,28000	483,84
72	25880	PAPEL FILIPAPER	100,00	30,65000	3.065,00
176	72054	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS ¼ PCT 12X10X1	350,00	358,95000	125.632,50
212	74615	REFIL REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO	500,00	88,40000	44.200,00
213	59193	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 AÇO	300,00	5,14000	1.542,00
					177.095,34

Líquido por Extenso

***** (CENTO E SETENTA E SETE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

Adilson Pinto Ciríaco

SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025

SECRETÁRIO
Adilson Pinto Ciríaco
SECRETÁRIO

Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do